
AVU-1610/2023 

 

Dohoda o narovnání smluvních vztahů 

Lumius, spol. s r.o. “v likvidaci“, se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, č. vložky 27060, IČ: 25911945, DIČ: 
CZ25911945, kterou zastupuje: likvidátor společnosti 

(dále jen „Dodavatel“) 

Akademie výtvarných umění v Praze, se sídlem U Akademie 4, 170 22 Praha 7, zapsán v rejstříku 
školských zařízení, IČ: 60461446, DIČ: CZ60461446, kterou zastupuje: rektorka 

(dále jen „Odběratel“) 

(společně také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dohodu o narovnání smluvních vztahů, § 1903 zákona 

č. 89/2012 Sb. 

(dále jen „Dohoda“) jak následuje: 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 17. 5. 2021 Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny, 

resp. Závěrkový list č. EL-20210517-2020-12 (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se Dodavatel 

zavázal dodávat Odběrateli elektřinu do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy. 

2. Smluvní strany dále konstatují, že dne 11. 1.2022 byla ze strany Dodavatele z důvodu nemožnosti 

plnění ukončena dodávka elektřiny do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy. 

3. Vzhledem k tomu, že nedošlo k plnění dle uzavřené Smlouvy, tak Odběratel má za to, že mu vznikla 

a do budoucnu mu bude vznikat škoda. S ohledem na tento stav mají Smluvní strany zájem tento 

vztah narovnat. 

II. 

Specifikace sporných práv 

1.  Odběratel má za nepochybné, že ukončením dodávek elektřiny dle Smlouvy došlo k porušení 

smluvní povinnosti Dodavatele, čímž má Odběratel za to, že mu vznikla škoda a do budoucna se 

bude tato škoda nadále navyšovat a Dodavatel za tuto škodu odpovídá v plné výši. Odběrateli dále 

v souvislosti s uplatněním škody vznikly náklady na právní zastoupení. 

2. Dodavatel má za to, že k ukončení dodávek elektřiny došlo z důvodu objektivní nemožnosti plnění 

na straně Dodavatele, resp. vyšší moci, když plnění Smlouvy brání mimořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná vnější okolnost, tedy Dodavatel Odběratelem požadovanou škodu neuznává. 

III. 

Narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že s ohledem na délku zjišťování skutečné škody, která se 

bude vyvíjet, a zároveň s ohledem na tvrzení Dodavatele uvedené v čl. II. této Dohody, ve snaze 

vyhnout se soudnímu sporu, když mezi Smluvními stranami existují shora uvedené sporné 

záležitosti, považují Smluvní strany za rozumnější, když se na vyřešení vzájemných pohledávek 

dohodnou, a to formou narovnání, jak je uvedeno dále v tomto článku za podmínek dle této 



AVU-1610/2023 

 

Dohody. 

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit Odběrateli částku ve výši 365 053,20 Kč (slovy: tři sta šedesát pět 

tisíc padesát tři korun českých a dvacet haléřů) (dále jen „Kompenzace“), přičemž tato částka 

představuje paušalizovanou náhradu újmy, která Odběrateli již vznikla porušením povinnosti 

Dodavatele dodávat elektřinu dle Smlouvy anebo by vznikla porušováním této povinnosti v 

budoucnu v době dle uzavřené Smlouvy, případně veškerých smluv, konfirmací aj. uzavřených mezi 

Dodavatelem a Odběratelem a týkajících se dodávky elektřiny Odběrateli podle Smlouvy. Částka 

byla stanovena ve výši 10 % z předpokládané škody způsobené Odběrateli v roce 2022. Z tohoto 

titulu má Odběratel za Dodavatelem pohledávku ve výši 365 053,20 Kč (slovy: tři sta šedesát pět 

tisíc padesát tři korun českých a dvacet haléřů) (dále také jako „Nový nárok 1“). 

3. Dodavatel za Odběratelem zároveň eviduje níže uvedené neuhrazené faktury: 

- fakturu č. 222000062, splatnou dne 18. 2. 2022, ve výši 37 985,07 Kč; 

- faktura č. 222000063, splatnou dne 18. 2. 2022, ve výši 68 884,74 Kč. 

Z tohoto titulu má Dodavatel za Odběratelem pohledávku ve výši 106 869,81 Kč (slovy: sto šest tisíc 

osm set šedesát devět korun českých a osmdesát jedna haléřů) (dále také jako „Nový nárok 2“). 

4. Dodavatel se dále zavazuje uhradit Odběrateli právní náklady účelně vynaložené za vymáhání shora 

uvedené škody ve výši 72 600,- Kč (vč. DPH) (slovy: sedmdesát dva tisíc šest set korun českých) 

(dále jen „Nový nárok 3“). (Nový nárok 1, Nový nárok 2 a Nový nárok 3 spolu také jako „Nové 

nároky“). 

5. Smluvní strany se dohodly, že Kompenzace bude Dodavatelem Odběrateli uhrazena následovně: 

a)  část Nového nároku 1 ve výši 106 869,81 Kč (slovy: sto šest tisíc osm set šedesát devět korun 

českých a osmdesát jedna haléřů) bude uhrazena formou započtení s Novým nárokem 2, ke 

dni uzavření této Dohody; 

b)  zbývající část Nového nároku ve výši 258 183,39 Kč (slovy: dvě stě padesát osm tisíc sto 

osmdesát tři korun českých a třicet devět haléřů) bude uhrazena na bankovní účet č. 

3584260247/0100, vedený u Komerční banky., a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

uzavření této Dohody; 

c)  Nový nárok 3 bude uhrazen bankovním převodem na bankovní účet Odběratele č. účtu: 

3584260247/0100, vedený u Komerční banky, a to nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů 

ode dne uzavření této Dohody. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškerá svá sporná práva a povinnosti uvedená v čl. II této 

Dohody, včetně veškerého příslušenství, nahrazují v celém rozsahu práva a povinnosti dle čl. III této 

Dohody, a to tak, že Odběratel má nárok výhradně na zaplacení Kompenzace, resp. Nového nároku 

1 a Nového nároku 3 a Dodavatel má nárok výhradně na zaplacení Faktur, resp. Nového nároku 2. 

7.  Okamžikem připsání zbývající části Nového nároku 1 a Nového nároku 3 na bankovní účet 

Odběratele zanikají všechna Sporná práva a povinnosti, jakož i veškerá případná další práva a 

povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že okamžikem připsání zbývající části Nového nároku 1 a Nového nároku 3 na bankovní 

účet Odběratele nebudou mít Smluvní strany vůči sobě navzájem v souvislosti se Spornými právy a 

povinnostmi žádnou neuspokojenou peněžitou či nepeněžitou pohledávku, splatnou či nesplatnou, 



AVU-1610/2023 

 

ani žádné jiné budoucí právo, a dále prohlašují, že v souvislosti se Spornými právy a povinnostmi 

nebudou vůči sobě navzájem uplatňovat žádnou další náhradu škody, smluvní pokuty, úroky z 

prodlení, či jiné náklady. 

8.  Pro případ, že Dodavatel neuhradí Odběrateli zbývající část Nového nároku 1 a Nový nárok 3 v 

příslušné lhůtě dle čl. III odst. 5 písm. této Dohody, tak se tato Dohoda zrušuje s účinností ke dni 

uzavření Dohody (s účinky ex tunc), tedy nastane stav, jakoby tato Dohoda vůbec nebyla uzavřena. 

9. Pro případ prodlení Dodavatele s úhradou zbývající části Nového nároku 1 nebo Nového nároku 3 v 

příslušné lhůtě dle čl. III odst. 5 písm. b) a c) této Dohody zároveň Smluvní strany sjednávají 

smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč, kterou Dodavatel uhradí Odběrateli do 10 dnů od marného 

uplynutí příslušné lhůty k úhradě zbývající části Nového nároku 1 nebo Nového nároku 3. 

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok Odběratele na náhradu jakékoli škody, která mohla 

Odběrateli vzniknout. 

IV. 

Účinky narovnání 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že vyjma závazků dle čl. III. odst. 4 této Dohody nebudou mít po 

uzavření této Dohody vůči sobě navzájem v souvislosti se spornými právy popsanými v čl. II. této 

Dohody žádnou neuspokojenou peněžitou či nepeněžitou pohledávku, splatnou či nesplatnou, ani 

žádné jiné budoucí právo, a dále prohlašují, že v souvislosti se spornými právy a povinnostmi 

uvedenými v této Dohodě nebudou vůči sobě navzájem uplatňovat žádnou další náhradu škody, 

smluvní pokuty, úroky z prodlení, či jiné náklady. V případě, že by kterýkoliv z výše uvedených 

účastníků této Dohody jakoukoliv jinou neuspokojenou peněžitou či nepeněžitou pohledávku vůči 

druhému účastníku v souvislosti se spornými právy přesto měl, pak tento účastník podpisem této 

Dohody dluh odpovídající nároku na uspokojení jakékoli takové peněžité pohledávky promíjí či 

jakéhokoli takového nepeněžitého práva se vzdává, a zavazuje se je neuplatňovat. 

2.  Smluvní strany sjednávají, že splněním závazků Odběratele dle čl. III. této Dohody budou jejich 

sporná práva popsaná v čl. II. této Dohody zcela narovnána. 

V. 

Prohlášení Dodavatele 

1. Dodavatel prohlašuje, že jeho majetková situace ke dni uzavření Dohody neumožňuje vyšší finanční 

vyrovnání vůči Odběrateli, než takové, ke kterému je vůči Odběrateli na základě této Dohody povinen. V 

případě, že se kdykoli v budoucnu ukáže toto prohlášení jako nepravdivé, zejména pokud se ukáže, že 

finanční situace Odběratele umožnuje ke dni podpisu Dohody buď vyšší finanční uspokojení Odběratele 

nebo by Dodavatel na základě svých znalostí a zkušeností měl nebo mohl ke dni podpisu Dohody 

předpokládat, že bude moci v budoucnu Odběratele uspokojit vyšší částkou, se tato Dohoda ruší, a to 

tak, že Odběratel má právo domáhat se náhrady za jakoukoli škodu, která mu byla způsobena  



AVU-1610/2023 

 

  

Dodavatelem, a která přesahuje vyrovnání Dodavatele vůči Odběrateli dle této Dohody, přičemž 

Odběratel v takovém případě není povinen vrátit žádné finanční vyrovnání, které dle této Dohody 

obdržel. V případě rozporu mezi ustanoveními této Dohody má toto ustanovení vždy přednost. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Jakékoliv oznámení, žádost, výzvu či jiné sdělení, jež má být dáno či učiněno mezi Smluvními 

stranami podle této Dohody o narovnání nebo v souvislosti s ní, bude učiněno či dáno písemně. 

Toto oznámení, žádost, výzva či jiné sdělení bude považováno za řádně dané či učiněné, bude-li 

doručeno osobně proti potvrzení, prostřednictvím informačního systému datových schránek nebo 

doporučeným dopisem (i) na adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Dohody o narovnání 

nebo na takovou jinou adresu, kterou tato Smluvní strana určí v písemném oznámení druhé 

Smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně si sdělit změny jakýchkoli doručovacích 

údajů bez povinnosti uzavřít dodatek k této Dohodě o narovnání. 

2. Pokud některé ustanovení této Dohody o narovnání je nebo se stane v jakémkoli ohledu 

nezákonným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena 

platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody, ani platnost, účinnost a 

vymahatelnost tohoto ustanovení. Namísto neplatného nebo neúčinného ustanovení platí za 

sjednané takové platné a účinné ustanovení, které je co nejbližší účelu zamýšlenému neplatným 

nebo neúčinným ustanovením. 

3. Tuto Dohodu o narovnání lze měnit a doplňovat pouze na základě písemné dohody Smluvních 

stran, jenž bude mít formu písemného dodatku k této Dohodě. 

4. Tato Dohoda o narovnání a dokumenty, na něž se odkazuje, obsahují úplnou dohodu Smluvních 

stran o předmětu této Dohody a nahrazují veškeré předchozí dohody Smluvních stran ve vztahu k 

předmětu této Dohody. 

5. Tato Dohoda byla vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží 

1 (slovy: jeden) stejnopis. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

6.  Tato Dohoda je uzavřena okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a nabývá účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

7. Strany dohody shodně prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si Dohodu o narovnání před jejím 

podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že Dohoda o narovnání byla sjednána a uzavřena 

dle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti. 

 

 

 
 


